

# Program for skoleledere og ÅLF's TR/TRS

Tirsdag den 19. november 2024



## Der mangler hænder og penge – så hvordan skaber vi en god arbejdsplads?

Aarhus Byråd har med det seneste budgetforlig styrket folkeskolen markant. Men det ændrer ikke på, at riget fattes penge, lærere og skoleledere – også i årene der kommer. Det er et grundvilkår, at vi arbejder i en politisk styret organisation, og rundt om hjørnet venter et vigtigt kommunalvalg.

Hvordan kan vi som organisationer, embedsmænd og ansatte i landets næststørste kommune være med til at påvirke politikerne og de beslutninger, der træffes?



**Kl. 8.30 - 9.00 Ankomst/brød og kaffe (skolelederne).**

**Kl. 9.00 - 9.45 Velkomst og rammesætning af dagen.**

- med kort oplæg v/ Jens Mathiasen, Aarhus Skolelederforening og Dorthe Ryom Fisker, ÅLF.

**Kl. 9.50 - 12.00 Roger Buch, Centerleder og forskningslektor ved Danmarks Medie- og Journalisthøjskole.**

### **Pendulering mellem kriser.**

Kommuner vil i fremtiden stå i samme situation som de seneste 20 år: Mangel på penge eller mangel på arbejdskraft. Hvad gør det ved kvalitet, faglighed og trivsel blandt ledere og personale?

Pause

### **Kan jeg ikke bare få lov til at passe mit arbejde!**

Hvad er løsningerne på den umulige balance mellem opgaver og ressourcer? Lokale løsninger i samarbejde mellem ledere og personale skal mindske stress, skabe gode arbejdsmiljøer og frontlinjesikre reformer. Hvordan er fortællingen om skolen og hænger den sammen med virkelighedens skole? Hvordan kan der skubbes til fortællingen fx ved kommunalvalget 2025?



Foto: Soffi Chanchira Larsen

# Program for skoleledere og ÅLF's TR/TRS

**Kl. 12.00 - 13.00 Frokost.**

**Kl. 13.00 - 15.00 Skoledrøftelser.**

Med inspiration og konkrete opgaver fra formiddagens oplæg, arbejder tillidsvalgte og ledere sammen om relevante initiativer og konkrete tiltag på arbejdspladsen.

**Kl. 13.00 - 15.00 For DMM.**

Med udgangspunkt i formiddagens oplæg holder DMM møde med deltagelse af ÅLF-konsulent Michael Rønne. På mødet drøfter vi, om oplægget giver anledning til initiativer og konkrete tiltag på arbejdspladserne i DMM? Er der særlige opmærksomhedspunkter de tillidsvalgte i DMM og ÅLF skal have fokus på?

DMM bidrager med highlights fra deres drøftelser i den fælles opsamling i salen.

**Kl. 15.00 - 15.45 Fælles opsamling og afslutning i salen.**

Hvad tager vi som foreninger med hjem til det videre arbejde og samarbejde med forvaltningen og skolens øvrige interessenter?

Hvad tager I med hjem lokalt på skoler og arbejdspladser?

Indblik i strategi og plan for arbejdet med kommunens budget og kommunalvalg 2025.



**Kl. 15.45 - 16.30 Gløgg og æbleskiver i gården. Afsked med skolelederne.**

**Kl. 16.30 - 17.00 Opsamling på dagen med de tillidsvalgte.**

Herunder evaluering af dag 2.

Herefter ordinært program.